
 

 

DETERMINAZIONE SETTORE  TECNICO  AMMINISTRATIVO 
 n. 324 del   22/11/2017 

Oggetto: 

Determina di aggiudicazione dell’appalto per la fornitura di beni: 

SCUOLABUS mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo dell’appalto 

pari a € 73.500,00 (IVA esclusa) tramite portale telematico SINTEL di 

Regione Lombardia. 

Codice CIG: 72248051B2  -  CUP: .E60D17000000004 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti i seguenti atti 

• deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 18/08/2017 con cui è stato deliberato di 

procedere all’affidamento della fornitura dei beni – scuolabus - in oggetto per un 

importo di € 73.500,00 (IVA esclusa) mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016; 

• determinazione a contrarre n. 261 del 03/10/2017 da parte del Responsabile del Servizio 

Tecnico Amministrativo con la quale sono stati approvati i documenti di gara nonché 

indetta la procedura negoziata in oggetto tramite portale telematico SINTEL di Regione 

Lombardia ID n. 90226099 in ragione del criterio del prezzo più basso, previa 

consultazione di n. 5 operatori individuati mediante indagine di mercato, elenco di 

operatori economici con avviso di manifestazione d’interesse n. 8991 del 03/10/2017 sul 

sito istituzionale; 

• i verbali del Rup Protocollo n. 10672 e n 10673 del 21/11/2017 dai quali risulta 

l’aggiudicazione provvisoria della gara in questione a favore della ditta IVECO 

ORECCHIA SPA (C.F. e P.IVA n. 09961880011) con sede legale in Corso Re Umberto n. 

3 - TORINO, la quale ha offerto un importo pari a € 72.790,00 

(settantaduemilasettecentonovanta/00); 

Dato atto che 

- si è già provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei 

 

 

COMUNE  DI   BAGNOLO  CREMASCO 

PROVINCIA   DI   CREMONA 
Telefono  0373- 237811   -   fax  0373 - 237812 

________________ 
   



 

Pag. 2 di 4 
 

requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, 

comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e che gli stessi risultano conclusi con esito positivo; 

- i documenti richiesti, ai fini della stipulazione del contratto, da parte del 

Dirigente/responsabile del servizio in data 21/11/217 (swAVCPass) sono stati regolarmente 

prodotti; 

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in data 15/11/2017, prot. Sintel n. 

1936033, il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. 

n. 50/2016 e s..m.i. da parte della ditta aggiudicataria nonché l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D. Lgs.; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 

del 22/11/2017; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il geom. Francesco Viviani e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis 

della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto 

di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto 

aggiudicatore del presente provvedimento; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della 

ditta IVECO ORECCHIA SPA con sede in Corso Re Umberto n. 3 - TORINO, C.F. e P.IVA 

n.  09961880011; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 241/1990; 

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 



 

Pag. 3 di 4 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di approvare i verbali di gara n. 10672 e 10673, relativi alle sedute del 21/11/2017 con i 

quali è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 svoltasi tramite portale telematico 

SINTEL di Regione Lombardia ID n. 90226099 per l’affidamento della fornitura di beni: 

n. 1 SCUOLABUS Daily 50 POP CNG - CIG 72248051B2 in favore della ditta IVECO 

ORECCHIA SPA con sede in Corso Re Umberto n. 3 - TORINO, C.F. e P.IVA n.  

09961880011 tramite il criterio del prezzo più basso. 

2. di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata per l’affidamento della gara di 

cui in oggetto in favore della ditta IVECO ORECCHIA SPA con sede in Corso Re 

Umberto n. 3 - TORINO, C.F. e P.IVA n.  09961880011 alle condizioni riportate nel 

disciplinare di gara, per un importo di € 72.790,00 

(settantaduemilasettecentonovanta/00); 

3. che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo 

espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò. 

4.  di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del presente appalto in 

pendenza della stipula del contratto, a norma dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 

50/2016. La mancata esecuzione immediata può determinare un grave danno 

all’interesse pubblico in quanto l’automezzo speciale necessita per garantire 

l’affidabilità del servizio di trasporto scolastico. 

5. che il pagamento avverrà, previo rilascio del certificato di verifica di conformità 

rilasciato dal Responsabile unico del procedimento/Direttore di esecuzione, ai sensi 

dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi 

dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000. 

6. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000. 

7. che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo 

internet del Comune di Bagnolo cremasco, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 

sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

8. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi dell’art. 76 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 



 

Pag. 4 di 4 
 

9. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti 

il competente TAR della Lombardia – Sez. di Brescia entro 30 (trenta) giorni dalla data 

della sua pubblicazione su sul profilo internet del Comune di Bagnolo cremasco, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 

104/2010. 

Bagnolo Cremasco, 22/11/2017 

Il Responsabile del Servizio 

Francesco Viviani 

Sottoscritto digitalmente dal Responsabile 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ricorrendo 

l’ipotesi di cui agli art. 151, comma 4 e 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000. 

Bagnolo Cremasco, 22/11/2017 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

Sabina Aiolfi 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, 

nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente” relativa alla “Gara – 

SCUOLABUS” ai sensi dell’art. 29 D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56. 

Bagnolo Cremasco, 22/11/2017 

Il Responsabile 


